

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 56/2013  
**Processo de Licitação:** 56/2013  
**Data do Processo:** 06/06/2013

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática destinados à manutenção das atividades da Polícia Militar e da 11ª CIRETRAN.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 57/2013 (Sequência: 1)**

Ao(s) 26 de Junho de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 56/2013, Licitação nº 32/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos vinte e seis dias do mês de junho de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 56/2013/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 32/2013/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313); ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239); ANTONIO BOLDRINI - ME (8183); L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA (10955), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo do valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alfinete para mapas nº 1 em aço niquelado com cabeça plástica 5mm colorida - com 50 un	CX	5,00	brw	0,0000	1,80	9,00
3	Bobina de papel térmico - 57mmx40m - para senha - com 30 un	CX	5,00	ALLFAX	0,0000	42,90	214,50
4	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M <sup>2</sup> - 114X229 MM	UN	5.000,00	FORONI	0,0000	0,03	150,00
5	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m <sup>2</sup> 114 X 229 MM	UN	2.000,00	FORONI	0,0000	0,04	80,00
8	Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m <sup>2</sup> - formato 240x11" - com 3.000 folhas	CX	5,00	ALOFORM	0,0000	62,00	310,00
9	Livro Ata ofício - 200 folhas 56 gr/m <sup>2</sup> - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr	UN	10,00	SAO DOMINGOS	0,0000	10,70	107,00
16	CARTUCHO DE TINTA HP C6658 AL - ORIGINAL - 17 ML	UN	5,00	HP	0,0000	73,80	369,00
20	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML	UN	7,00	HP	0,0000	49,50	346,50
22	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	13,00	HP	0,0000	49,90	648,70

**Total do Participante ----->** 2.234,70

**Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível	UN	2,00	RADEX	0,0000	5,40	10,80
7	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190	UN	20,00	MASTERPRINT	0,0000	10,35	207,00
10	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho.	UN	12,00	MARIPEL	0,0000	1,80	21,60
12	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	6,74	67,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2013 - PR**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 56/2013  
Processo de Licitação: 56/2013  
Data do Processo: 06/06/2013**

Folha: 2/3

**Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Tinta para carimbo auto-entintado (automático) - cor preta - 28 ml	TB	6,00	RADEX	0,0000	7,50	45,00
14	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML	UN	15,00	HP	0,0000	38,00	570,00
17	CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL - 19 ML	UN	10,00	HP	0,0000	57,80	578,00

**Total do Participante -----> 1.499,80**

**Participante: 10313 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Extrator de grampos tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm	UN	12,00	CARBRINK	0,0000	0,50	6,00
19	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML	UN	11,00	HP	0,0000	39,99	439,89

**Total do Participante -----> 445,89**

**Participante: 10955 - L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500 FLS. -DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 / 14001	PCT	50,00	CHAMEX	0,0000	10,80	540,00
15	CARTUCHO DE TINTA HP C6657 A - ORIGINAL - 17 ML	UN	5,00	HP	0,0000	78,00	390,00
18	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML	UN	4,00	HP	0,0000	62,00	248,00
21	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	12,00	HP	0,0000	34,50	414,00

**Total do Participante -----> 1.592,00**

**Total Geral -----> 5.772,39**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 26 de Junho de 2013

**COMISSÃO:**

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - ..... - Pregoeiro(a)  
GUILHERME BAPTISTA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JULIO CESAR BISSANI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
RENAN ZILIO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LEANDRO SARTORI - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Kleber Luiz Libano - ..... - Objetiva Com. Equip. Ltda  
Roberto Antonio Tessaro - ..... - Roberto Tessaro e Cia Ltda  
Antonio Boldrini - ..... - Antonio Boldrini ME

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 32/2013 - PR**

**Processo Administrativo: 56/2013  
Processo de Licitação: 56/2013  
Data do Processo: 06/06/2013**

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Angelo Matos Da Cás

- ..... - L.A. Info. e Sup. p/ Escrt.